4727 [= 4021] Carinule IVC. (Ver. m. 2), ZENON. Carinolae in turri camp. eccl. episcopalis PELLEGRINVS, BRVNN, EGO. Quod praescribitur apud antiquissimos auctores 'Petri Suesani' FERR., 'apud Petrinum Suessanum' IVC. (Ver. m. 1), ALC., AP., corruptum est ex versu Horatiano (ep. 1, 5, 5) *inter Minturnas Sinuessanumque Petrinum* (cf. Porphyrio ad h. l.: *Petrinum vicus olim et locus in agro Falerno*, item Cicero ad fam. 6, 19, 1), nec dubium est qui haec praescripsit et ipsum Carinolam significare voluisse. — Caleni BON. errore.

L · PÁPIVS · L · F · TER · POLLIO · DVO · VIR · L · PAPIO · L · F · FAL · PATRI
MVL SVM · ET · CRVSTVM · COLONIS · SENVISANIS · ET · CAEDICIANEIS
OMNIBVS · MVNVS · GLADIATORIVM · CENAM · COLONIS · SENVISANIS
ET · PÁPIEIS · MONVMENTVM · HS ΕΙΣΘΟ ΕΧ · TESTAMENTO
5 ARBITRÁTV · L · NOVERCINI · L · F · PVP · PÓLLIÓNIS

Recognovi post Brunnium. Est in vol. I n. 1199 et in tabula Ritscheliana XCIV A. Habet iam Ferrarius cod. Reg. f. 101, a quo pendent Iucundus Veron. f. 163 manu prima et Alciatus Feae f. 75'. Manu secunda apud Iucundum l. c. exhibetur emendata ad lapidem; inde Bononius Ott. f. 35 et Augustinus apud Peutingerum cod. 527 f. 85 et Metellus cod. Vat. 6039 f. 331' ex Iucundianis Gulielmi et fortasse Iucundi appendix Zenoniana f. 215'. Pendet ab his Apian 105, 1 (inde Manut. orth. 610, 5; Ligorius Taur. 5; Smet. 164, 44) et add. (ex utroque Apiani textu Grut. 448, 4); citat quaedam inde Panvinus Rom. ed. 1558 p. 748. 750. 751 (inde Manut. orth. 172, 7; ex hoc Grut. 897, 8). Denuo ex lapide Pellegrinus Camp. fel. p. 153 et ex eo Ajossa inter Mazochiana. Habet item Menna Carinola 1, 50. Affert verba quaedam Holstenius ad Cluver. p. 224. 249, cui descripsit Guevara Teanensis episcopus.

Variam lectionem plenam adieci Ferrarini et Iucundi (Ver. m. 2). — Apices omittunt priores, nisi quod 1 supra A, 5 supra prius O enotavit Luc. — 1 II-VIR Ferr., emendavit m. 2 Iucundus. — 2 CEDICIANEIS Ferr. — 4 PAMPIEIS Zen. — In fine add. VIAE-SUPERIORIS-ET-HEREDES Ferr. Alc. Ap., delet Iucundus.

Ex testamento patris L. Papii L. f. Fal. filius L. Papius L. f. Ter. Pollio (patris filiique tribus qui fiat ut differant, nescimus) in honorem illius haec fecit. Primum mulsum et crustum, fortasse in exequiis, dedit colonis Sinuessanis, item iis qui degerent in vico Caediciis. Eius vici meminerunt fortasse Livius 22, 36, 7: *Caediciis (caedes Put.) aquas fonte calido gelidas (fonte callidos Put.) manasse*; certo Plinius h. n. 14, 6, 62: *Faustianus (ager incipit) circiter IIII m. p. a vico Caediciis (caedicii Mon., caedios reliqui), qui vicus a Sinuessa V (sic Mon., VI reliqui) m. p. abest*; idem 11, 42, 241: *proximum urbi (caseum) Vescinum (uestinum libri; cf. praef. Sinuessanarum) eumque e Caedicio campo laudatissimum*; Festus ep. p. 45: *Caediciae tabernae in via Appia a domini nomine sunt vocatae*. Deinde munus gladiatorium datum est omnibus (ita enim iam crediderim verba iungenda esse). Item cena data est colonis Sinuessanis et praeterea iis qui nomine Papii essent. Denique monumentum factum est ex testamento impensis sestertium XII milium, arbitrato L. Novercini Pollionis.